sexta-feira, 28 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 001, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440.

EXTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE
JUAZEIRO/BA;

CONTRATADO: MINERAÇÃO CARAIBA S.A.

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  2.1.Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses,

contados a partir de 29 de março de 2023, com fundamento no
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.

2.2. Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo (IPCA-IBGE) de 5,6% do valor contratado,
de acordo com o paragrafo quinto da cláusula quarta do referido
contrato seguindo as especificações abaixo:

2.2.1) PARA COMUNIDADE DE POÇÕES:

A partir da assinatura deste contrato, o serviço de fornecimento de
água bruta será remunerado ao preço de R$ 1,19 (um real e
dezenove centavos) até 4.700 m³ de água bruta;
Entre 4.700m³ e 7.700m³ de R$ 1,78 (um real e setena e oito
centavos);
Acima de 7.700 m³ de  R$ 8,94 (oito reais e noventa e quatro
centavos) fornecida ao CONTRATANTE.

2.2.2) PARA COMUNIDADE DE ABÓBORA:

Para consumo até 15.500m³ de água bruta, R$ 1,05 (um real e cinco
centavos );
Entre 15.500 e 18.500m³ de água bruta, R$ 1,56 (um real e
cinquenta e seis centavos);
Acima de 18.500m³ de água bruta, R$ 7,83 (sete  reais e oitenta e
três centavos) fornecida ao CONTRATANTE.

2.2.3) PARA COMUNIDADE DE MASSAROCA:

Para consumo até 35.000m³ de água bruta, R$ 1,04 (um real e
quatro centavos);
Entre 35.000 e 38.000m³ de água bruta, R$ 1,57 (um real e
cinquenta e sete centavos);
Acima de 38.000m³ de água bruta, R$ 7,83 (sete  reais e oitenta e
três centavos fornecida a CONTRATANTE.

2.2.4) PARA COMUNIDADE DE UMBURANAS:

Para consumo até 6.600m³ de água bruta, R$ 1,04  (um real e
quatro centavos);

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505BF0F2E678CE6C361C057B803EEDC

sexta-feira, 28 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 001, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440.

Entre 6.600 e 9.600m³ de água bruta, R$ 1,57 (um real e cinquenta
e sete centavos);
Acima de 9.600m³ de água bruta, R$ 7,83 (sete  reais e oitenta e
três centavos fornecida a CONTRATANTE.

O valor anual estimado deste contrato passa a ser de R$
1.004.000,00 (Um milhão e quatro mil reais)

Juazeiro – BA, 29 de março de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505BF0F2E678CE6C361C057B803EEDC

		2023-04-28T14:40:51-0300